
 

Zajímavosti na Volkswagen Maratonu Praha 

Nejdůležitější informace 

 19. ročník Volkswagen Maratonu Praha 

 Závod oceněný nejvyšší známkou kvality IAAF Gold Road Race Label  

 S 9 500 účastníky patří k největším sportovním událostem ve střední Evropě 

 Závod odstartuje primátor hlavního města Prahy Bohuslav Svoboda 

 Největším favoritem závodu bude Albert Kiplagat Matebor s osobním rekordem 2:05:25,  

jenž je o 14 vteřin lepší než traťový rekord Volkswagen Maratonu Praha 

 Další elitní atleti se světovými časy - Mariko Kiplagat Kipchumba (2:06:05), Benjamin Kolum Kiptoo 

(2:06:31), Yonas Kifle (2:07:34), Philemon Kimeli Limo (2:09:25) a Amanuel Mesel, pro kterého bude 

závod maratonským debutem  

 Ženský závod ozdobí Lydia Cheromei (2:21:30), držitelka traťového rekordu, Caroline Rotich (2:23:22), 

Philes Ongori (2:24:20), Koren Jelela (2:22:43) a Ehitu Kiros (2:23:39) 

 Volkswagen Maraton Praha je zároveň Mistrovstvím České republiky v maratonu 

 Na start Volkswagen Maratonu Praha se postaví Jan Pirk (známý kardiochirurg), Jirka Zemánek za 

kapelu Wohnout, Pavel Martínek za kapelu Tři sestry, Zdeněk Tůma (ekonom a bývalý guvernér ČNB), 

Petr Kulhánek (primátor města Karlovy Vary), Edvard Kožušník (europoslanec) a Kateřina Jacques 

(politička) 

 Známí sportovci na startu: Ondřej Synek (veslař, dvojnásobný stříbrný medailista z olympiády, mistr 

světa z roku 2011), Petr Koukal (badmintonista, vlajkonoš České výpravy na OH v Londýně), boxeři 

István Kovács (vítěz z OH v Atlantě, získal profesionální pás světového šampiona WBO) a Dariusz 

Michalczewski (23x obhájil titul mistra světa WBO) 

 Charitativního Volkswagen Rodinného Minimaratonu, podporujícího transplantace, se zúčastní Kateřina 

Neumannová (olympijská vítězka a mistryně světa v běhu na lyžích) s dcerou Lucinkou a boxer Lukáš 

Konečný s dcerami   

 134 zahraničních hostů z 24 zemí (BEL, ESP, FIN, FRA,GBR, GER, GRE, HUN, CHI, ITA, JPN, KEN, NLD, 

NOR, POL, POR, RUS, SRB, SUI, SVK, SWE, USA, RSA) 

 11 zástupců IAAF Road Running Commission (London Marathon, NYC Marathon, předseda AIMS, ředitel 

IAAF Labels system a mnoho dalších velmi zajímavých hostů) 

 26 zahraničních akreditovaných novinářů (CHI, RUS, BEL, GER, USA, GBR, FRA, SWE, POL) a více jak  

50 domácích novinářů 

 Zástupci 32 světových závodů, pozváno 47 elitních atletů 

 23 VIP hostů z Číny (mimo jiné i víceprezident Lenovo a Vanke companies, známý basketbalový CCTV5 

komentátor, představitelé měst Xiamen a Shanghai) 

 Živý přenos či hodinový záznam z Volkswagen Maratonu Praha ve více než 115 státech (Eurosport, 

Canal+, Viasat, OSN, ESPN, SKY, Amerika One a další) 

 7 zahraničních televizních štábů – CCTV5 (CHI), IEC (SWE), RunnersTV (RUS), RTVE (ESP), TV Studio B 

(SRB), Canadian Film Institute (CAN), Sport1 (HUN) + 2 helikoptéry 



 

Zajímavá čísla: 

 Kapacita 9 500 startovních čísel byla vyprodána již 9. dubna, tj. více než měsíc před závodem 

 460 štafetových týmů 

 2 156 (24 %) přihlášených se maratonu zúčastní poprvé 

 79 % běžců jsou muži, 21 % tvoří ženy 

 Poměr běžců z Česka je 52 % proti 48 % běžců ze zahraničí 

 TOP 5 cizích zemí je ITA, FRA, SVK, GER, GBR 

 Ve startovním poli se objeví celkem 78 národností 

 48 závodníků má v den závodu narozeniny 

Profese a firmy: 

 TOP 3 profese jsou manažeři, administrativní pracovníci a studenti 

 TOP 11 firem, které se účastní firemních běhů: 

ČSOB, Nadace VIA, The Prague British School, JNJ Global Business Services s.r.o., Volkswagen, mBank, Scania, 

TaylorWessing e|n|w|c advokáti v.o.s., Deloitte Czech Republic, CGI Czechia, Slovakia & Eastern Europe, 

Vodafone Czech Republic a.s.  

Zajímavosti ze startovního pole: 

 Nejstarším mužem je 79letý Jiří Přidal 

 Nejstarší ženě je 70 let - Jarmila Hesounová z ČR 

 Při závodě bude pomáhat 1 170 dobrovolníků 

 Během závodu se použije: 

o 45 600 špendlíků 

o 308 000 kelímků 

o 22 184 houbiček 

o 9 200 termoizolačních fólií 

 Vypije se: 

o 43 116 litrů vody 

o 21 300 litrů iontového nápoje 

 Sní se: 

o 4 856 kg banánů 

o 2 302 kg pomerančů 

o 1 530 baget 

Rekordy: 

Muži Ženy 

Traťový rekord:        2:05:39 (2010) 

                                    Eliud Kiptanui, KEN  

Traťový rekord:         2:22:34 (2011) 

                                      Lydia Cheromei, KEN  

Světový rekord:       2:03:38 (2011) 

                                    Patrick Makau Musyoki, KEN 

Světový rekord:         2:15:25 (2003) 

                                      Paula Radcliffe, GBR 

 


